
UCHWAŁA  NR XI/79/19 

RADY GMINY MIEŚCISKO  

z dnia 16 września 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz.506) w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2018, 

poz. 1457 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy oraz tryb 

postępowania w tych sprawach określa odrębna uchwała. 

§ 3. Wysokość środków finansowych na realizację Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży określa corocznie Rada Gminy Mieścisko w uchwale budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Kamila Mazurek 

Id: 517E9FC4-DA4F-4B4A-91C0-B1A65F75E826. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały nr XI/79/19 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 16 września 2019 

 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 

 

1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Wspieranie rozwoju zdolności i talentów dzieci i młodzieży to jedno z najważniejszych zadań edukacyjnych. 

Promocja zdolnych uczniów daje efekty edukacyjne, wychowawcze i motywacyjne. W obecnym stanie prawnym 

promowanie uzdolnionych uczniów możliwe jest poprzez przyjęcie „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży”. 

Grono stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać poczucie własnej 

wartości w społeczności lokalnej. 

2. CELE PROGRAMU 

1) Celem Programu jest: 

a) wspieranie dzieci i młodzieży w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzania możliwości 

udziału w olimpiadach, konkursach, festiwalach na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim, 

b) zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności dzieci i młodzieży, 

c) promowanie pozytywnych wzorców wśród dzieci i młodzieży, 

d) promowanie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej. 

3. FORMY REALIZACJI PROGRAMU 

1) Stypendium Wójta Gminy Mieścisko, 

2) Nagroda Edukacyjna Wójta Gminy Mieścisko. 

4. ADRESACI PROGRAMU 

Program swoim zasięgiem obejmuje uczniów klas IV,V,VI,VII i VIII szkół położonych na terenie Gminy 

Mieścisko. 

5. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Realizacja Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży odbywać się będzie 

w oparciu o środki finansowe zabezpieczone na ten cel w budżecie Gminy Mieścisko. 

6. SPODZIEWANE EFEKTY: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży, 

2) realizacja możliwości indywidualnego rozwoju dzieci i młodzieży, 

3) wzrost zaangażowania w działaniach na rzecz środowiska lokalnego i regionalnego, 

4) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, 

5) promocja Gminy Mieścisko w powiecie, województwie i kraju.

Id: 517E9FC4-DA4F-4B4A-91C0-B1A65F75E826. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XI/79/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 września 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

Ustawa o systemie oświaty umożliwia wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w drodze tworzenia 

programów lokalnych. 

Celem programu jest wyróżnienie uczniów zdolnych, którzy w przyszłości będą wykorzystywać zdobytą wiedzę 

promując Gminę Mieścisko poza jej granicami. 

Zakłada się, że realizacja Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży przyniesie 

efekty przede wszystkim dla uczniów, ale też i dla szkół oraz całej lokalnej społeczności. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 517E9FC4-DA4F-4B4A-91C0-B1A65F75E826. Podpisany Strona 3




